Ano I I • Nº 115 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de maio de 2016

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                                     01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 983/2016, DE 28 DE ABRIL DE 2016.

“DESIGNAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ACOMPANHAMENTO E CONSELHO SOCIAL
DO FUNDEB, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do
Município de Guaraí e demais legislações;

D   E   C    R    E    T    A:

Art. 1º) – Ficam designados os membros que comporão o
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONSELHO SOCIAL
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO - FUNDEB”, conforme nominata e representatividade
abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR: Eva Luciana Montel,
SUPLENTE: Maria Aparecida dos Santos Sobrinho,
TITULAR: Lucivane Rodrigues Meneses Aguiar,
SUPLENTE: Maria Cleide Barros Pereira Brasil,

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: Evandro Ferreira Vasconcelos,
SUPLENTE: Sandreane Pereira de Oliveira,

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
BÁSICAS PÚBLICAS:

TITULAR: Maria Vitória Bastos da Costa,
SUPLENTE: Ari Ventura Gonçalves Cardoso,

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS:

TITULAR: Maria dos Anjos Jardim dos Santos Trajano,
SUPLENTE: Valdelice Nunes Ferreira,

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA:

TITULAR: Fabrício Rodrigues de Sousa,
SUPLENTE: Eliana Sousa Silva Almeida,
TITULAR: Reinaldo Fernandes,
SUPLENTE: Cíntia Martins de Aguiar,

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA:

TITULAR: Divina Aparecida de Sousa,
SUPLENTE: Cacilda Alves da Silva,
TITULAR: Eliene Campos de Sousa,
SUPLENTE: Maria das Graças Sousa Costa,

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO:

TITULAR: Mércia Teixeira Sobrinho Lopes,
SUPLENTE: Mávia Matias Costa,

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: Luanna Jéssica Lima Leão,
SUPLENTE: Maurício Sardinha Noleto,

Parágrafo Único: O mandato dos Membros do referido
Conselho será de 02(dois) anos consecutivos, permitida uma
recondução por igual período.

Art. 2º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais, a partir de 20 (vinte) de
março de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
  Publique-se e

   Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do
Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de 2016
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antônio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DO CONTRATO CONTRATO
 Nº 002/2016

O Município de Guaraí-TO, através do prefeito faz saber a quem
interessar que conforme informação abaixo relacionada foi firmado
o presente Contrato.
Contrato: 002/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: Jackson dos Santos Silva.
Modalidade: Inexigibilidade

Ano I I • Nº 115 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de maio de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Francisco Júlio Pereira Sobrinho

Prefeito Municipal de Guaraí

Antônio Martins Pereira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Valdirene Dora da Silva
Chefe do Diário Oficial de Guaraí

Objeto: Contratação de Banda Musical com remone Nacional (Léo
Magalhães), para as festividades do 46º Aniversário de Guaraí-TO,
cujo os valores provem das emendas parlamentares dos deputados
Estaduais: Rocha Miranda R$ 50.000,00(Cinquenta Mil Reais)
e Júnior Evangelista R$ 100.000,00(Cem Mil Reais) à Prefeitura
Municipal de Guaraí-TO.
Vigência do Contrato: 31/12/2016
Valor Global: 150.000,00(Cento e Cinquenta Mil Reais)
Data da Assinatura: 28/03/2016
Consignatórios: Francisco Júlio Pereira Sobrinho
                          Jakson dos Santos Silva

Guaraí, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês
de abril do ano de dois mil e dezesseis.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

	_GoBack